帯  広  畜  産  大  学

プレス発表資料  OBIHIRO  UNIVERSITY  OF  AGRICULTURE  AND  VETERINARY  MEDICINE

令和６年８月１９日

報道関係者各位

国立大学法人北海道国立大学機構

帯広畜産大学

令和６年度 帯広畜産大学 産学官金連携交流会“大人のオープンキャンパス”

開催について（ご案内）

帯広畜産大学では、研究開発活動を紹介すると同時に交流の場を設け、地域における産

学官金連携活動を推進するため、下記のとおり、令和６年度 帯広畜産大学 産学官金連携

交流会“大人のオープンキャンパス”を開催いたします。

つきましては、周知および当日の取材について、よろしくお願いいたします。

記

【テーマ】気候変動と十勝の農作物

【日時・場所】令和 6年 9月 6日（金）

第 1部：13:30～14:30 研究室訪問（集合：13:00）

第２部：15:00～17:30 帯広畜産大学 講堂/オンライン配信（会場 14:30）

第３部：17:45～19:15 帯広畜産大学 生協前広場（雨天：かしわプラザ）

【参加費】無料（第 1部・第 2部）、3,000 円（第 3部）

【第１部：研究室訪問】＊企業等集積プラットフォーム参画機関の方限定です。

① 春日研究室

② 共同利用設備ステーション

③ 川島研究室＋畜産フィールド科学センター新牛舎

【第２部：講演会プログラム】

●開 会 挨 拶  帯広畜産大学長 長澤 秀行

●基 調 講 演  北海道における気候変動の状況と今後の農作物生産

          農研機構 北海道農業研究センター 上級研究員 下田 星児

●大学講演 １ スペルト小麦の硬い穀皮を持つ病気や雨に強い品種の開発

帯広畜産大学 環境農学研究部門  教授 大西 一光

  ―休憩—

●大 学 講 演 2 これからの北海道で何を育てていけるのか

～気象変動化における新規作物導入の可能性～

          帯広畜産大学 環境農学研究部門  准教授 秋本 正博

●新任教員紹介 家畜伝染病に関するこれまでの取組みと最近のトピック

          帯広畜産大学 獣医学研究部門   教授 山田 学

作物・雑草種子の眠りと目覚めのコントロール

          帯広畜産大学 環境農学研究部門  准教授 中林 一美

●閉 会 挨 拶 帯広畜産大学 産学連携センター長 岡田 繁

【第３部：情報交換会】＊会費：3,000円

●情報交換会 野外バーベキュー、Beer Meeting、畜大屋台

【主 催】帯広畜産大学

【共 催】とかち財団

【後 援】帯広市

【申込方法】＊事前登録制です。

 産学連携センターホームパージの申込フォーム、またはチラシ裏面の申込書にて、

 ８月３０日(金)までにお申し込みください。

 申し込みフォーム：https://forms.gle/ZgxVHxfmEkE4KjhH6

【お問い合わせ先】

帯広畜産大学 産学連携センター（担当：東・髙橋・輿水）

TEL 0155-49-5771

E-mail：crcenter@obihiro.ac.jp

https://www.obihiro.ac.jp/facility/crcenter/Email : crcenter@obihiro.ac.jp / TEL : 0155-49-5771 /

1

2

3 3,000

2

◼

◼

◼

3

◼

BBQ, Beer Meeting &

15:10

15:55

16:55

17:45

15:00

17:25

1

◼

2

6( )
15:00 17:30 ( 14:30)9
17:45 19:15

2

3

Zoom

https://forms.gle/ZgxVHxfmEkE4KjhH6
:8/30 ( )

13:30 14:30 ( 13:00)1

13:30

14:30

QRコー
ド

‐ ‐

https://www.obihiro.ac.jp/facility/crcenter/
http://univ.obihiro.ac.jp/~platform/tp_detail.php?c=join

2024年9月6日（金）
帯広畜産大学 産学官金連携交流会 参加申込書

【帯広畜産大学 会場案内図】

E-mail：crcenter@obihiro.ac.jp
FAX ：0155-49-5775

締切：8月30日（金）

【個人情報の取り扱いについて】
1. 帯広畜産大学が保有する個人情報は、「独立行政法人等の保有する個人情報の保護に関する法律」等の法令を遵守するとともに、「北海道国立大学機構保

有個人情報管理規程」に基づき、保護に万全を期しています。
2. お申込み時にお知らせいただいた個人情報については、本交流会の運営、本学の産学連携活動を行うためにのみ利用します。
3. 講演等をより効果的にするために、講演者へ所属機関・役職・氏名の情報を提供することがあります。

必要事項をご記入のうえ
メールまたはFAXにてご送付ください。

参加費

第１部：研究室訪問 無料
第２部：講演会 無料
第３部：情報交換会 3,000円

お名前（必須）

ご所属・役職等

電話番号 （必須）

メールアドレス （必須）

申し込み内容

ご参加を希望されるものに

を入れてください。

□ 第1部：研究室訪問（＊企業等集積プラットフォーム参画機関限定）

訪問を希望する研究室 ＊下記①～③よりお選びください。
第１希望（ ） 第２希望（ ）

訪問を希望する理由

（ )
□ 第2部：講演会
参加方法 （ □現地 ・ □オンライン ）
＊オンラインの参加方法については別途ご案内いたします。

□ 第3部：情報交換会（BBQ） ＊会費：3,000円
＊第3部の会費に残金が生じた場合は、帯広畜産大学の産学連携活動のために
寄附させていただきますので、予めご了承ください。

＊会費は、当日受付にて現金でのお支払いをお願いします。

【第1部：研究室訪問について】（ ＊企業等集積プラットフォーム参画機関の希望者限定です。 ）
研究室訪問に参加をご希望される方は、下記の①～③からご希望の研究室をお選びください。
各施設の定員は５名ですが、希望者多数の場合は抽選いたします。
訪問場所が決まりましたら、9月３日（火）までにメールでお知らせいたします。

＊具体的に本学との共同研究等を検討している方を優先させていただきます。
＊企業等集積プラットフォームへまだ参画されていない方は、HP（http://univ.obihiro.ac.jp/~platform/tp_detail.php?c=join）よりお申し込みください。

講堂

P

第3部：
情報交換会会場

至
帯
広
市
街

至
川
西

P

第1部：研究室訪問
集合場所

第2部：講演会会場

大学
生協

http://univ.obihiro.ac.jp/~platform/tp_detail.php?c=join

	（参考②）
	スライド 3
	スライド 4